liberos et solutos ac absque solutione dicti thelonei, quocienscumque eosdem transire^{g/} aliud in premissis facere non ausuri, prout gravem indignacionem nostram cupitis ...^{h/}. In quorum testimonium sigillum nostrum appensum est testimonio litterarum. Datum in Radomy ipso die sanctorum Innocentium anno Domini millesimo /trecentesimo nonagesimo primo/

a/ brak rpis. b/ wytarte na zgięciu, lekoja niey pewna, c/ dziurka rpis., d/ wytarte na zgięciu jedno słowo, e/ nieczytelne półtora wiersza z powodu użycia reagensu, f/ nieczytelne 3,5 cm z powodu użycia reagensu, g/ nieczytelne, 8 cm z powodu użycia reagensu, h/ evitare lub anulare 1 3 cm nieczytelne z powodu użycia reagensu, i/ 4 cm nieczytelne, na lewym marginesie ręką XVII w. dopisano 1391.

- 1/ Ryczywół miasto obecnie w woj. kieleckim, pow. kosięniokim
- 2/ Stężyca miasto obecnie w woj. warszawskim, pow. Ryki
- 3/ Opatów obecnie miasto pow. w woj. kieleckim
- 4/ Kazimierz Dolny obecnie miasto pow. w woj. kieleckim

8.

Opoczno, 28 lipca 1409 r.

Władysław Jagiełło król polski uwalnia miasto Radom od podwód z wyjątkiem jeśliby były one potrzebne samemu królowi lub królowej.

Or. nieznan

Kop. Warszawa, AGAD, nr 3638. Transumpt króla Aleksandra z daty: Opoczno, 21 stycznia 1502 r.

Reg. 1. Matr. Sum. III, Suppl. nr 79
2. Matr. Sum. IV, Suppl. nr 477

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Ad hoc etenim regis p/re/sidio^a gloriosi principatus solium assumpsimus ad hoc regni recepimus dyadema, ut subiectus nobis populus nostro felici affultus regimine in pacis dulcedine conquiescat, ab omni oppressionum gravamine iugiter libere/tu/r^a. Proinde nos Wladislaus Dei gracia rex Polonie ne non Cracovie, Sandomirie, Siradie, Cvyavie, Lancicie Lytwanieque princeps supremus, Pomerenie dominus et heres Russie etc. significamus tenore/re^a presencium, tam presentibus, quam futuris, presencium noticiam habituris, quibus expedit universis, quia consideratis et in animo revolutis multiplicibus oppressionibus, gravaminibus laboribus et iacturis civibus et incolis civitatum Regni nostri ex frequentia vectigalium, ducturarum et equitaturarum, que podwody dicuntur et alias quibuscunque nominibus nuncupentur, imminentibus digna et salubri animadversione eadem vectigalia, ducturas et equitaturas ut premittitur, podwody dictas, merito decrevimus abolendas, ut cives et incole civitatum Regni et dominiorum nostrorum a gravaminibus

ipsarum respirare valeant et Creatoris nostri clemenciam pro nobis, consorte et prole nostris carissimis liberius exorare. Et ut civitas et opidum nostrum Radom hac plenitudine gratiarum nostrarum utifruatur et letetur, cives et incolas eiusdem civitatis et opidi nostri Radom ab omnibus vectigalium, ducturarum, equitaturarum, que podwody dicuntur, oppressionibus et gravaminibus excipimus, absolvimus et tenore presencium perpetuo liberamus, decernentes et constanti firmitate statuantes, quod amodo ab eisdem civibus et incolis civitatis predictae Radom equi pro vectigalibus, ducturis, equitaturis, podwody dictis, tam pro curribus, quam pro nunciis, falconistis et aliis nulla recipiantur per nostros quoscunque officiales et nuncios ratione, sed quod ipsi cives et incole ab ipsorum dacionibus sint soluti, liberi et exempti illa nostra necessitate tantummodo excepta et exoluta, quod dum ibidem in Radom constituti fuerimus, ipsi cives et incole eiusdem civitatis pro deducendis nostris utensilibus coquinalibus tres aut quatuor currus nobis et domine regine consorti nostre carissime, similiter dare tenebuntur ad civitatem sive ad locum proximum, in qua vel in quo stationem tunc facere nos contingat, iuxta consuetudinem tempore felicis recordacionis domini Kazimiri regis Polonie et predecessoris nostri observatam; si autem aliqua opportunitate emergenteb/ ipsi cives huiusmodi vectigalia, ducturas et equitaturas ratione requisicionis nostre dederint et assignaverint, ista ad solutionem debitam nostrarum pecuniarum et non aliter dare et assignare tenebuntur. Vobis igitur capitaneis, procuratoribus, officialibus et nunciis universis nostris firmis damus regalibus in mandatis, quatinus eosdem cives nostros circa hanc, quam ipsis concessimus, conservare debeatis libertatem, Harum, quibus sigillum nostrum appensum est, testimonio litterarum. Actum in Opoczno